CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE JÚLIO DE CASTILHOS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

EDITAL Nº 009/2019

O COMDICA, representado pela sua Presidente, a Senhora Marisete Rockenbach, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: À luz da avaliação realizada, obtiveram resultado
RECOMENDADO os candidatos abaixo listados. Os demais candidatos obtiveram resultado “não recomendado” e/ou
não compareceram à avaliação.

NOME INSCRIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

ALESSANDRO BUENO RIBEIRO 234 ROSA MARIA CONCEICAO MELLO 292

ANTONIO CARLOS ROSA DE MELO 238 SHEILA SUZANA BRUM REPETTO 290

CAROLINE DA SILVA 298 TAIS DE CASTRO 252

DEBORA DA SILVA NEVES 291 WALESCA PIOVESAN WINCH 278

2. ENTREVISTA DEVOLUTIVA: Nos termos do Edital 001/2019 - Edital de Abertura das Inscrições, item 3.3.4 e seus
subitens, os candidatos interessados em conhecer o motivo no qual está baseado o resultado da sua Avaliação
Psicológica deverão solicitar entrevista devolutiva, através do Requerimento, Anexo VII do Edital nº 001/2019, durante
os dias 21, 22 e 23/08/2019. A solicitação deverá ser encaminhada através do endereço eletrônico:
https://www.objetivas.com.br/fale-conosco, mencionando no assunto do e-mail, OBRIGATORIAMENTE o seguinte:
SOLICITAÇÃO DE ENTREVISTA DEVOLUTIVA – COMDICA JÚLIO DE CASTILHOS/RS 2019 [XX/XX/XXXDATA].

2.1. Será facultado ao candidato, e somente a este, conhecer o resultado da avaliação por meio de entrevista
devolutiva. O candidato poderá comparecer à entrevista acompanhado por Psicólogo inscrito no CRP, o qual deverá
estar devidamente identificado. Não será admitida à sala de espera e de entrevista pessoa que se diga Psicólogo,
mas que não possa comprovar essa condição por meio de documento oficial com foto. O Psicólogo deverá entrar na
sala de espera junto do candidato e permanecer com ele até o final da entrevista devolutiva. Após o fechamento do
portão, não será admitido ingresso de qualquer candidato ou psicólogo ao local das provas.

2.2. O local e o horário de realização das devolutivas, conforme as solicitações recebidas, serão divulgados a partir de
26/08/2019, quando também serão divulgadas as informações relativas ao período de recursos contra o resultado da
avaliação psicológica à instância competente, sendo única e exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar as
publicações oficiais deste certame para tomar conhecimento quanto ao prosseguimento deste certame.

Júlio de Castilhos/RS, 20 de agosto de 2019.

MARISETE ROCKENBACH,
Presidente do COMDICA de JÚLIO DE CASTILHOS/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se
cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

https://www.objetivas.com.br/fale-conosco